



31. Medlemsforslag om mere transparens i Københavns Kommunes arbejde (2022-0062779)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen i samarbejde med alle forvaltninger at udarbejde et forslag til politisk behandling, om hvordan man kan sikre mere transparens ved at gøre de notater, som forvaltningerne sender til politikerne, pressemeddelelser samt aktindsigtsbesvarelser til pressen tilgængelige for offentligheden på Københavns Kommunes hjemmeside,
2. at forslaget indeholder en søgefunktion, der gør det nemmere og mere tilgængeligt at søge i notaterne og lign. på hjemmesiden,
3. at ændringsforslag fremgår af dagsordener fra møder i Borgerrepræsentationen, der publiceres på hjemmesiden.

(Stillet af Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternativet)

Motivering

Som politiker og medlem af et eller flere udvalg modtager man pr. mail notater og lign. fra den tilhørende forvaltning. Det sker enten fra dag til dag eller på en fast ugentlig dag. Fælles for dem er, at notaterne efterfølgende lægges på en intern portal (en slags intranet fx KFU-portalen for medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget), hvor de kan læses - men kun af politikerne og forvaltningerne.

Det Konservative Folkeparti, Alternativet og Enhedslisten ønsker dette ændret, således at alle ikke-fortrolige notater, orienteringer og henvendelser stilet til politikere fra forvaltningerne samt pressemeddelelser og aktindsigtsbesvarelser til pressen bliver tilgængelige for offentligheden.

Til sammenligning er alle politikerspørgsmål- og svar tilgængelige for offentligheden. Og det er vores oplevelse, at de ofte viser sig at have offentlighedens interesse. Af samme årsag ønsker vi at gøre det muligt for alle at få indblik i langt mere af forvaltningens og de folkevalgte arbejde.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 3. marts 2022

Medlemsforslagets 3. at punkt blev taget af dagsordenen ved mødets start.

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning.